B etiam sæpe, ut dictum est, dum plus justo cedere di metuit, ad fortia et virilia non solum non valet, sed ea etiam præpedire consuevit quamvis prævicta sit (utpote femina) ad fortitudinis invenitur, tamen provida et circumspecta ad custodiam honestatis; et quamvis sciat placere per fortitudinem, novit tamen reverentia per formæ pulchritudinem. Est enim Dina mirandæ pulchritudinis et formæ singularis quæ intuentium oculos in sui admirationem trahat, et admirantium animos cito sua dilectione alliciat. Quis enim ignorat quomodo modestiæ verecundiæ homines omnibus et commendat reddat, et amabiles efficiat? Unde namque quod verecundos homines fere semper carius amplectimur, nisi quod, in eis dum modestiæ modestiæque gratiam miramur, Dinæ quodammodo pulchritudine alliciat et pulchritudinis suæ magnitudine in ejus rem captivamur? O quam singularis Dinæ pulchritudo! quam celebris hujus dilationis pulchritudinem pene nemo non minus cuius dilectione pene nemo non delectatur. Ius rei Sichem filius ille Emor testis sit, qui tam ardenti amore inhæsit, ut mallet omnes res suos absque mora circumcidere quam non habere.

CAPUT L.

Quomodo verecunda mens modestiæ metas transgreditur, cum per superbiam et vanam gloriam corrumpitur.

D O quam multi usque hodie sunt qui, quod prætere facere voluerunt, sæpe pro amore Dinæ effici differunt, et pudendorum superflua, quæ præ amputare debuerant, orta confusionis occasum pro evitando verecundiæ detrimento amputare tardant, et malunt in amputandis vitæ suæ sibi circumcissionis molestiam subire, quam indentes videri, et sine verecundia esse! Sed quis Sichem, vel quis pater ejus? Vel quid sibi vult hujusmodi nomina Sichem, quod interpretatur *merus* vel *labor*, et Emor quod sonat *asinus*? eorum facto consulimus, qui sint citius inveniri. Quid enim sunt qui solent non tam pro Deo quam pro Dina, non tam pro conscientia quam pro pudenda sua circumcidere: qui, inquam

uam amor propriæ excellentiæ et amor
 orriæ. Talis filius de tali patre, de amore
 excellentiæ amor vanæ gloriæ. Attende
 go hunc Emor, quam sit stultus; et inve-
 um recte nuncupetur asinus. Videamus ergo
 tollitur, unde gloriatur. Si de eo quod non
 ed habere se credit, hac, quæso, stultitia
 utius excogitari potest? Si autem habet,
 quid ei Apostolus dicat: *Quid habes quod
 episti? Si autem accepisti, quid gloriaris
 in acceperis?* (I Cor. iv.) Et quidem acce-
 on accipientis, sed veraciter est gloria dan-
 l enim habet homo proprium nisi pecca-
 t quale erit gloriari de malo proprio, sive
 aliene? Talis itaque gloriator, quam vere
 us, tam recte appellatur et asinus. Sed et
 chem humerus vel labor dicitur, ad idem
 e videtur, Humeris enim onera portamus,
 gendo utique laboramus. Supponit itaque
 humerum suum ad portandum, et libenter
 ; sed ad solum nomen sibi faciendum. Re-
 s modo quod de Issachar legimus: *Issa-
 quit, asinus fortis vidit requiem quod es-
 t, et terram quod esset optima, et suppo-
 nerum suum ad portandum* (Gen. xlix). Ibi
 r asinum se reputat, et humerum suum ad
 lum inclinat. Hic Emor asinus dicitur, et
 laboriosum humerum habere demonstra-
 letis quia quidquid agitur pro lætitia vera,
 exercetur pro lætitia vana. Issachar laborat
 quæ quam vidit. Sichem pro laudis vanitate
 concupiscit. Recte tamen non laboriosus,
 or appellatur, quia per suum laborem ad
 requiem non perducitur. Quod autem recte
 dicatur, testatur labor hypocritarum, qui
 laborant pro adipiscendo vano favore ho-
 i.